

# **POLÍTICA DE PRIVACIDAD**

#### 1.CONDICIONES GENERALES DE USO

MEDICAL AUDICION PERU S.A.C respeta su derecho de privacidad.

La Política de privacidad que a continuación se describen son de carácter general y resultan aplicables a las personas que se registren al formulario perteneciente a la Empresa MEDICAL AUDICION PERU S.A.C a través de landing page o sitio web correspondiente al producto de su interés.

# 2. PRINCIPIOS GENERALES DE RECOGIDA. USO Y DIVULGACIÓN DE INFORMACIÓN PERSONAL POR PARTE DE MEDICAL AUDICION PERU S.A.C

Se recogerá su información personal solo para fines publicitarios específicos y legítimos. La información que recojamos será pertinente, adecuada y no excesiva para los fines para los que se recoja.

Se adoptará las medidas adecuadas para garantizar una protección adecuada de la información personal que se divulgue a terceros o se transfiera a otro país, incluidas las transferencias internas dentro de la empresa.

# 3. CÓMO UTILIZA MEDICAL AUDICION PERU S.A.C SU INFORMACIÓN PERSONAL

Esto puede incluir: informarle de productos, servicios y actividades promocionales de MEDICAL AUDICION PERU S.A.C que puedan interesarle; ofrecer información acerca de productos, servicios y operaciones pertinentes, por ejemplo, información sobre la fijación de precios; datos técnicos; información sobre facturas, envíos o producción, información sobre garantías o retiradas de producto; o información sobre mejoras de productos o servicios; responder a preguntas o consultas que nos plantee, como solicitudes de atención al cliente; e invitarle a participar en encuestas de satisfacción del cliente o estudios de mercado o informarle de los resultados de los mismos.

Abordar cuestiones legales.

Esto puede incluir: cumplir con nuestras obligaciones de conservar determinados registros comerciales durante períodos de conservación mínimos; establecer, ejercer o defender derechos legales; cumplir con leves, normas, órdenes judiciales u otros procesos legales; detectar, prevenir y responder a fraudes, vulneraciones de la propiedad intelectual, o industrial, incumplimiento de nuestros contratos o acuerdos, incumplimiento de la ley o cualquier otro uso indebido de los Sitios de Internet, productos o servicios; y proteger los derechos o propiedad de MEDICAL AUDICION PERU S.A.C, o la salud, seguridad, bienestar, derechos o propiedad de usted u otros.













## 4. SEGURIDAD DE SU INFORMACIÓN PERSONAL

En general, su información personal se almacenará en las bases de datos de MEDICAL AUDICION PERU S.A.C o en las bases de datos que mantengan nuestros proveedores de servicios. Muchas de estas bases de datos se almacenan en servidores que se encuentran ubicados en Estados Unidos. MEDICAL AUDICION PERU S.A.C adopta las medidas adecuadas, por contrato o de otra forma, para proporcionar protección suficiente a la información personal que proporciona a terceros o que transfiere a otro país, incluyendo en el caso de transferencias internas de MEDICAL AUDICION PERU S.A.C.

MEDICAL AUDICION PERU S.A.C. mantiene medidas de seguridad razonables para proteger la confidencialidad, seguridad e integridad de su información personal. Pese a que adoptamos medidas de seguridad para ayudarnos a proteger su información personal de una divulgación no autorizada, un uso incorrecto o alteración, tal como sucede con todas las redes conectadas a Internet, no podemos garantizar la seguridad de la información transmitida por Internet y no asumimos ninguna responsabilidad por las vulneraciones de seguridad más allá de nuestro control razonable.

### 5. CAMBIOS EN ESTA POLÍTICA Y NUESTRAS DECLARACIONES DE PRIVACIDAD

Los cambios en esta Política de Privacidad se publicarán en esta página web, junto con información sobre cualquier cambio material. MEDICAL AUDICION PERU S.A.C. se reserva el derecho de actualizar o modificar esta Política y las Declaraciones de Privacidad Específicas en cualquier momento y sin previo aviso. Las modificaciones se aplicarán solo a la información personal que recojamos tras la publicación.

Esta Política se revisó por última vez en abril del 2024.









